
URDHËR
Nr. 254, datë 11.8.2023

PËR MIRATIMIN E PËRMBAJTJES DHE MODELEVE TË AKTEVE PËR
KUNDËRVAJTJET NË PYJE

Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102, të Kushtetutës dhe në zbatim të pikës 8, të nenit 38, të
ligjit nr. 57/2020, datë 30.4.2020, “Për pyjet”,

URDHËROJ:
1. Miratimin e përmbajtjes dhe modeleve të akteve për kundërvajtjet në pyje, si pjesë e

dokumenteve standard, për inspektimin on-line nga strukturat përgjegjëse inspektuese në nivel
qendror, rajonal dhe vendor, sipas tekstit bashkëlidhur këtij urdhri.

2. Ngarkohen për zbatimin e këtij urdhri Agjencia Kombëtare e Pyjeve, Agjencia Kombëtare e
Zonave të Mbrojtura dhe Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore, si dhe Drejtoria e Përgjithshme
Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse.

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
MINISTËR I TURIZMIT DHE MJEDISIT

Mirela Kumbaro Furxhi


























































































